
"הפריצה האמיתית של 'הדף היומי בהלכה' 
היתה דרך 'דרשו בכולל'"

נקרא  'דרשו' בכולל,  ולס, ראש תוכנית  זונדל  הרה"ג 
אל הדגל והתמנה לעמוד בראש התוכנית עם הקמתה. 
כ-900  הכל  בסך  בתוכנית  השתתפו  תקופה  "באותה 
התוכנית,  של  הראשונים  בשלבים  אז  היינו  נבחנים. 
והוחלט להקים מערך של שיעורים ומוקדי מבחן בתוך 

הכוללים והישיבות. 
"בחודש הראשון היו לנו מבחנים בכ-20 כוללים בסך 
הכל, אבל מאז זה התפתח במהירות מסחררת, וכעבור 
אנחנו  כיום  מקומות.   80 לנו  היו  כבר  נוסף  חודש 
ובישיבות  בכוללים  מבחן  מקומות  בכ-400  אוחזים 
ברחבי  נוספים  מוקדים  עשרות  לצד  הארץ,  ברחבי 
 ,900 על  אז  עמד  שכאמור  הנבחנים  מספר  העולם. 
מחזיק כיום בכ-20 אלף נבחנים, ואנחנו צופים בעז"ה 
גידול משמעותי נוסף במספר הלומדים עם סיום חלק 
ג' העוסק  ב' של המשנה ברורה ותחילת לימוד חלק 
בהלכות שבת, שהן כידוע הלכות חמורות שכל יהודי 
מודע וער לחשיבות הרבה של לימוד ושינון ההלכות 

הללו". 
הרב ולס מספר כי לאחר שהפריסה של מוקדי הבחינה 
הקריטריונים  מעט  השתנו  במיוחד,  רחבה  הפכה 
מדי  מקבלים  "אנחנו  נוספים:  מוקדים  לפתיחת 
בגלל  אבל  נוספים,  מוקדים  לפתיחת  בקשות  יום 
הבקשות  כל  לא  מאוד,  רחבה  כבר  שלנו  שהפריסה 

זוכות לאישור. 
את  להנגיש  הוא  אותנו  המנחה  הקו  כללי  "באופן 
הלימוד ואת מוקד המבחן לכל אחד. אם תפנה אלינו 
קבוצה קטנה של נבחנים מיישוב או שכונה שבה עדיין 
בחיוב.  לה  נענה  אנחנו  'דרשו',  של  בחינה  מוקד  אין 
סמוך  לומדים שבכולל  של  בקבוצה  מדובר  אם  אבל 
אליהם כבר יש מוקד, אנחנו נציע להם לפנות למוקד 

רבות  כן מדובר במוקד עם עשרות  הסמוך, אלא אם 
של לומדים חדשים. 

"לא רק מספר הלומדים או הקרבה למוקדים אחרים 
כמו  נוספים,  קריטריונים  ישנם  בחשבון.  נלקחים 
יזכה לעדיפות גבוהה  למשל כולל של בעלי תשובה, 
ירגישו  אצלנו, כי אנחנו מעריכים שבעלי תשובה לא 
כל כך בנוח להגיע לכולל אחר ולעשות שם את המבחן. 
אותו הדבר לגבי בעלי בתים שמבקשים לעשות מוקד 
מבחן בכולל בו הם לומדים בשעות הערב, אנחנו נענה 
להם בחיוב, כי אם לא נפתח להם מוקד, הסיכוי שהם 
יבואו למוקד בתוך אחד הכוללים הסמוכים, אינו גדול 
במיוחד. הכלל המרכזי הוא – לעשות כל מה שצריך 
המשנה  על  וייבחנו  ילמדו  אנשים  שעוד  כדי  לעשות 

ברורה". 
גם  ולס  הרב  בכולל',  'דרשו'  בראש  לעמידתו  בנוסף 
ילדי צרפת, המופעל  מופקד על פרויקט הקירוב של 

על ידי ארגון 'אחינו' – זרוע הקירוב של 'דרשו'. 
"אנחנו מפעילים עשרות פעילים ואברכים בני תורה, 
מכבר  לא  שעלו  הצעירים  הבחורים  את  שמאתרים 
מצרפת, ומתעניינים ברצינות בלימוד תורה, ומצמידים 
כחונך  שמשמש  חכם  תלמיד  אברך  כזה  בחור  לכל 
ומכניס את הבחור להיכלה של תורה. היעד הוא כמובן 
להביא לכך שלימוד התורה יהפוך לחלק חשוב ומרכזי 
בחייו של הבחור, ולא רק התעניינות צדדית של שיעור 

במדרשיה פעמיים בשבוע. 
זה,  בתחום  גם  גדולה  הצלחה  לנו  יש  ה'  "ברוך 
עולי  של  הריכוזים  בכל  ומתרחבת  הולכת  והפעילות 
ולקוות  להתפלל  ממשיכים  אנו  הארץ.  ברחבי  צרפת 
שהקב"ה יזכה אותנו להגדיל עוד ועוד את הפעילות, 

ולקרב לבם של ישראל לאביהם בשמים". 

הדף היומי בבלי: מסכת בבא בתרא דף קל"ד
הדף היומי בהלכה: סימן רכ"ה סעיף ה' עד סעיף ח'
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הרה"ג זונדל ולס, המופקד על מסלול הלימוד 'דרשו בכולל', מספר על 
הזכות הגדולה להיות חלק מאותם מהפכנים שמחדירים את לימוד ההלכה 

היומי כעניין בסיסי וקיומי עבור כל יהודי. 



פרי שלא ניכר בו ההבדל בין חדש לישן – אין מברכים עליו 'שהחיינו', כיון שעשויים להחליף 
חדש בישן, ולברך לבטלה. ולכן אין מברכים שהחיינו על: ירקות וקטניות המתקיימים במשך 
ויש  בהם.  וכיוצא  יבשים,  פירות  פירות;  רסק  ענבים;  ומיץ  יין  כולל  פירות,  מיץ  דגן;  רב;  זמן 
אומרים שאף אם במראה הפרי ניתן להבדיל בין חדש לישן, אך בטעם אין הבדל – אין לברך 
הענבים  אכילת  בעת  יברך  לא  מענבים חדשים,  שיוּצרו  ויין  ענבים  מיץ  ומי ששתה  שהחיינו. 
עצמם, כיון שיתכן שדינו כמי שכבר אכל פרי ולא בֵּרך עליו שהחיינו. ]שו"ע ו, משנ"ב טו ו־יח; 

ביאורים ומוספים דרשו, 50, 51 ו־54, וראה שם עוד[

אין מברכים 'שהחיינו' אלא על פרי חד עונתי או דו עונתי, וכיוצא בהם, שחידושם הוא דבר 
התלוי בזמן; וכלשון הברכה: "שהחיינו... לזמן הזה". ולכן אין מברכים על פרי הגדל במשך כל 
השנה, אף אם לא אכל ממנו זמן רב. וכן אין מברכים על פרי המצוי המשך כל השנה מחמת 
שמוחזק בקירור, או שמיובא ממדינות אחרות; ואף אם בחלק מהשנה אינו ניתן להשגה אלא 
בחנויות בודדות ובמחיר גבוה. ופרי חד עונתי המצוי במשך כל השנה בקופסאות שימורים בלבד 

– יש שהורה לברך עליו שהחיינו. ]שו"ע ו, ומשנ"ב יח; ביאורים ומוספים דרשו, 52, 53 ו־55[

להראות  כדי  'שהחיינו',  עליו  ולברך   – כנ"ל  עונתי,  חד   – חדש  פרי  מכל  מעט  לאכול  מצוה 
שחביבה עליו בריאת השי"ת, וכדי לשבח ולהודות לה' על שברא בריות טובות להנאת האדם. 
אולם, על פרי שאינו מגידולי קרקע, או שאין דרך לאוכלו, וכן על בהמות הנולדות רק בעונה 
מסוימת – אין מברכים שהחיינו. ויש החולקים בנוגע לבהמות, אך המנהג שלא לברך. וכן על 
ריח של צמח חד עונתי, נחלקו הפוסקים אם מברכים שהחיינו, והמנהג שלא לברך. ותבלין חד 
ו־יט; ביאורים  עונתי – מברכים עליו, הגם שאינו נאכל אלא כטפל למאכל אחר. ]משנ"ב טז 

ומוספים דרשו, 58-56[

האם מברכים 'שהחיינו' על מיץ של פרי חדש?

האם מברכים 'שהחיינו' 
על פרי המצוי במשך השנה בקופסאות שימורים?

האם מברכים 'שהחיינו' על ריח של צמח חד עונתי?

אתמול למדנו
• הרואה פרי חד עונתי בתחילת העונה, ושמֵח בצמיחתו המחודשת – מצוה עליו לברך 'שהחיינו'. ונהגו כבר מימות הראשונים שלא 
לברך בשעת הראייה, אלא בשעת האכילה הראשונה של הפרי. יש אומרים שיברך לפני ברכת הפרי; ויש אומרים שיברך לאחר ברכת 

הפרי, לפני האכילה. ולדעת המשנה ברורה יש לנהוג כדעה הראשונה, אך רבים נהגו כדעה השניה. 
• פרי מורכב – נחלקו הפוסקים אם מברכים עליו שהחיינו. ויש שכתבו שפירות של עצים שנִטעו משתילים שכבר היו מורכבים – לכל 

הדעות מברכים עליהם שהחיינו.

מחר נלמד
• על איזה אדם מברכים 'מְשַׁנֶה הבריות'?

• על איזה בעל חי מברכים 'מְשַׁנֶה הבריות'? 
• האם מותר להסתכל בתמונה של אדם רשע?


